

ASOCIACIÓN REALIDADES PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

	NOTAS de la MEMORIA	2013	2012
		31-12-13	31-12-12
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
	1. Ingresos de la actividad propia		
720	a) Cuotas de Asociados y afiliados	827.289,67	927.015,30
721	b) Cuotas de usuarios	1.340,00	2.900,00
722, 723	c) Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboradores	21.869,74	20.357,23
740, 748	d) Subvenciones imputados al excedente del ejercicio	3.245,74	6.000,00
747	e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	766.414,19	847.758,07
(658)	2. Ayudas monetarias y otros	34.420,00	50.000,00
75	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-	7.488,66
(640),(641)	6. Otros ingresos de la actividad	-	7.488,66
(642),(643),(649)	7. Gastos del personal	4.411,60	8.716,98
(62)	a) Sueldos, salarios y asimilados	616.409,02	745.306,66
(631),(634),636,639	b) Cargas sociales	481.954,76	592.749,85
(655),(694),(695),794,7954	8. Otros gastos de la explotación	134.454,26	152.556,81
(68)	a) Servicios exteriores	210.692,39	232.133,88
745	b) Tributos	209.741,73	216.638,98
746	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	950,66	494,90
7951,7952,7955,7956	9. Amortización del inmovilizado	-	15.000,00
(670),(671),(672),770,771,772,	10. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	8.341,77	12.066,06
778	a) Subvenciones de capital traspasados al excedente del ejercicio	699,33	-
	b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	-	-
	11. Excesos de provisiones	699,33	-
	12. Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado	15.000,00	-
	b) Resultados por enajenaciones y otras	-	7.645,09
	12bis. Otros resultados	-	7.645,09
	a) Ingresos excepcionales	440,30	463,09
		440,30	463,09
	A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	12.397,72	68.444,98
	13. Ingresos financieros		
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	1.808,42	2.879,44
	b2) En terceros	1.808,42	2.879,44
	14. Gastos financieros	1.808,42	2.879,44
	b) Por deudas con terceros	429,33	1.708,05
		429,33	1.708,05
	15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	315,06	-
	a) Cartera de negociación y otros	315,06	-
	A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	1.694,15	1.171,39
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	14.091,87	67.273,59
	18. Impuestos sobre beneficios **	-	-
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDO EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 18)	14.091,87	67.273,59
	B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO.		
	1. Activos financieros disponibles para la venta		
	2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo		
	3. Subvenciones recibidas	1.365.821,01	455.634,07
	4. Donaciones y legados recibidos	135.820,00	12.543,84
	5. Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		
	6. Efecto impositivo		
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)	1.501.641,01	468.177,91
	C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
	1. Activos financieros disponibles para la venta		
	2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo		
	3. Subvenciones recibidas	801.533,52	903.758,07
	4. Donaciones y legados recibidos		
	5. Efecto impositivo		
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)	801.533,52	903.758,07
	D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1 + C.1)	700.107,49	435.580,16
	E) Ajustes por cambios de criterio		
	F) Ajustes por errores		
	G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social	934,52	10.783,57
	H) Otras variaciones		
	I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	713.264,84	492.070,18

Res. Co. de la Asociación

